Limitada", sobre salarios, debo condenar y conde­
no a dicha Empresa a abonar por razón de salarios 
devengados y no satisfechos, a cada uno de los 
adores, las siguientes cantidades: A José Morales 
Lupión ciento treinta y cinco mjl ochocientas 
noventa y siete (135.897) pesetas; a Manuel Carri­
llo Espejo, ciento treinta y cinco mil ochocientas 
noventa y siete (135.897) pesetas; a Fermín Sán­
chez Gutiérrez, ciento treinta y ocho mil seiscien­
tas nueve (138.609) pesetas, y a Juan Duarte Lara. 
ciento cuarenta y siete mil quinientas veinticinco 
(147.525) pesetas.

Notiliqucse esta sentencia a las partes, con la 
advertencia de que contra la misma no cabe 
recurso alguno.

Asi por esta mi sentencia, la pronuncio, mando 
v lirmo.»

Y para que conste y sirva de notificación en 
legal forma a la Empresa «Latín.

[...]

caso en cuenta y como parte del precio total del 
remate, que si se solicitare, podrá hacerse con la 
cualidad de cederlo a un tercero.

Sexta.-Que servirá de base, digo de tipo para el 
remate la cantidad en que ha sido tasada dicha 
finca, con una rebaja del 25 por 100. o sea, la 
cantidad de tres millones quinientas cuarenta y 
tres mil setecientas cincuenta (3.543.750) pesetas.

Séplima.-Se ha señalado para el acto del rema­
te, que tendrá lugar en la Sala Audiencia de este 
Juzgado, sito en la planta cuarta del edificio 
nuevo de los Juzgados, paseo de Lluis Companys, 
números I y 5. el próximo día 28 de marzo, a las

[...]

del presente edicto, se saca a la venta en primera, 
pública subasta, término de veinte días, la linca 
que se dirá y que garantiza en el procedimiento 
indicado el crédito de la aclora

Serv irá de tipo para esta subasta el pactado en 
la escritura de constitución de la hipoteca y que 
asciende a cinco millones setecientas mil 
(5.700.000) pesetas.

Se prev iene a los posibles liciladorcs:

Primero.-No se admitirán posturas que sean 
inferiores al importe que sirve de tipo para esta 
subasta.

Segundo.-Los posibles postores deberán consig­
nar previamente en la Mesa del Juzgado, si desean